
 
 

 

DECRETO N.º 45.089, DE 29/09/2023. 

 

 

RETIFICA DECRETO N.º 44.660/2023, QUE 

DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO 

N.º 001/2023 – PMA, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS; 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPIRITO 

SANTO, NO USO DE ATRIBUIÇÃO QUE LHE CONFERE O INCISO 

XIX, ARTIGO 55 DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL E TENDO EM 

VISTA O DISPOSTO NO ART. 14 A 17 DA LEI N.º 4.203, DE 

15/10/2018; 

 

 

DECRETA: 

 

 

Art. 1º Fica Retificado o Anexo do Decreto n.º 44.660/2023, no que tange 

ao acréscimo do Resultado Final – Pessoa com Deficiência (PcD) do cargo de Agente de 

Trânsito, conforme anexo. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 26 de julho de 2023. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 29 de setembro de 2023 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300300035003400310033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES 

CONCURSO PÚBLICO - 001/2023 

ORGANIZAÇÃO: INSTITUTO IDCAP 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Página 1 de 1 

AGENTE DE TRÂNSITO - ARACRUZ 

Anexo II - Resultado Final - Classificados PcD 

INSCRIÇÃO NOME CPF NOTA FINAL POSIÇÃO AC 

0003646 ANDRE VINICIUS MARQUES GONCALVES 08067225761 65,00 76º 

0000252 LAYSA MACIEL PEREIRA SANTOS 14246782777 65,00 78º 

0000817 LUIS AUGUSTO ROZA RIBEIRO 12672111723 62,50 106º 

0001357 CHARLES SOUZA LOPES 13606373708 61,50 130º 

0000370 LUCAS RAMOS 13402875799 60,00 169º 

0000045 ALERIANO PAJEHÚ DE CASTRO 11596486708 59,00 195º 

0001132 ALECSANDRO FERNANDES DA SILVA 07262038745 57,50 227º 

0000110 ELDERSON GOULARTE MOUTINHO SOARES 14938110709 57,50 245º 

0000324 ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS 09350909758 57,00 252º 

0000225 JONAS ASSIS PORTO 02471071740 54,50 331º 

0001994 ODAIR RODRIGUES DE SOUZA 03198575737 53,00 349º 

0002452 FILIPE DAMAZIO ROSA 11373422777 53,00 354º 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3300300035003400310033003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-09-29T16:17:50-0300




